г. Челябинск                                                                                                                                             «      »               2020г.
Договор  поставки №
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КЛУБ "НОВОСЁЛ", в лице директора Кудрявцевой Елены Викторовны, действующего    на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и _________________________________________________ действующий на основании _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Настоящий Договор заключается на основании п.4.ч.1. ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». ИКЗ № 203744803261874480100100070000000000
1.2. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить поставленный товар согласно Приложению №1 (далее – Товар).
1.3. Наименование, характеристики, количество и стоимость поставляемого товара указаны в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4 Срок поставки товара: начало – с момента заключения Договора, окончание не позднее чем через 15 дней.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1.5 Место доставки Товара: 454138, Челябинская обл, Челябинск г, УЛ КРАСНОГО УРАЛА, 22.
1.6 Поставщик обязан известить Заказчика Товара о готовности Товара к отгрузке не позднее, чем за 2 рабочих дня до его отгрузки.
2. Обязательства Сторон
2.1. Поставка товара должна быть выполнена в объеме и в сроки, предусмотренные Договором.
2.2. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента передачи товара. Моментом передачи товара считается подписание товарной накладной полномочными представителями сторон.
2.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара до ее передачи Заказчику лежит на Поставщике.
3. Цена и порядок расчетов
3.1 Стоимость настоящего Договора составляет ______________ ,в том числе НДС (Если предусмотрен).
3.2 Цена Договора определена в соответствии с ценами, указанными в Приложении №1. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Договора.
Стоимость единицы товара определена Приложение 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Стоимость товара является окончательной и включает в себя стоимость всех поставляемых товаров, а также все расходы, связанные с погрузкой, доставкой к месту назначения, разгрузкой в помещении Заказчика, расходы по таможенному оформлению и страхованию товара, уплатой налогов, сборов и других обязательных платежей.
3.3 Сумма, указанная в п. 3.1. Договора, подлежит перечислению Заказчиком на расчетный счет
Исполнителя в течение 20 рабочих дней с момента подписания сторонами товарной накладной.
3.4. Источник финансирования – бюджет города Челябинска.
3.5 Возможность изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
4. Ответственность сторон.
4.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту в соответствии с Постановление Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом».

5. Порядок рассмотрения споров
5.1 Любые споры между сторонами связанные и/или вытекающие из Договора, будут решаться сторонами на основе переговоров. В случае не достижения сторонами согласия, спор предается на рассмотрение Арбитражного суда г. Челябинск.

6. Срок действия, изменение и расторжение договора.
6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания представителями обеих сторон и действует до дня выполнения Сторонами своих обязательств до 31.12.2020.
6.2 Любые Изменения и Дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями обеих сторон и скреплены печатями сторон.
6.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.
7. Форс-мажор.
7.1 Под форс-мажором в настоящем договоре понимаются  стихийные бедствия, крупные аварии  и катастрофы, войны, военные действия, блокады, забастовки, религиозные, национальные, расовые конфликты, если они непосредственно или их прямые последствия делают невозможным или крайне невыгодным выполнение стороной принятых на себя обязательств.
7.2 На период действия форс-мажора срок действия обязательств Сторон по настоящему договору приостанавливаются, а сторона освобождается от ответственности за допущенные нарушения.
7.3 Заинтересованная Сторона должна немедленно уведомить другую Сторону о возникновении  форс-мажора и предоставить другой Стороне объективные подтверждающие форс-мажор документы в минимально возможный для этого срок. При невыполнении требований, изложенных в настоящем пункте, сторона лишается права ссылаться на форс-мажор.

8. Заключительные положения.
8.1 Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

9 Адреса и реквизиты сторон.

	Поставщик

	Заказчик

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КЛУБ "НОВОСЁЛ"
454138, Челябинск г, ул. Красного Урала, 22
Тел.+7(351)798-14-62
ОГРН 1027402544410
ИНН 7448032618  КПП 744801001
л/с ______________________

_____________________ Е.В. Кудрявцева
                   мп

	Приложение 1
Договор № _____ от __________ 2020

	з№ п/п
	Название
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Стоимость руб.

	1
	Бумага для офисной техники SvetoCopy
Формат листов:	А4
Количество листов в пачке:	500
Марка бумаги:	С
Белизна CIE:	146 +/- 3
Непрозрачность:	не менее 91%
Масса листа бумаги площадью 1 кв.м:	80 +/- 3 г
Толщина (мкм):	104 +/- 2
Штук в коробке:	5 шт.
Сертифицирована по экологическим стандартам:	Нет
Соответствие ГОСТ Р 57641-2017:	Да
	шт
	5

	2
	Швабра деревянная с металлическим зажимом
Тип:	швабра в сборе
Вид:	швабра универсальная
Крепление насадки МОПа:	зажим
Размер держателя:	20 см см
Размер МОПа:	неприменимо см
Длина рукоятки:	125 см
Материал МОПа:	неприменимо
Материал инвентаря:	дерево
	шт
	2

	3
	Картридж с жидким мылом Tork
Тип:	картридж с жидким мылом
Материал:	неприменимо
Система Tork:	S2
Механизм управления:	нет
Способ заправки:	неприменимо
Объем (л):	0.475
Цвет:	кремовый
Тип замка:	неприменимо
Количество порций:	~475
Габаритные размеры:	164x92x92 мм
	шт
	2

	2
	Смазка универсальная WD-40 аэрозоль
[bookmark: _GoBack]Объем/вес:	100 мл

	шт
	2